



Henvendelse vedr. tilpasning af lokaludvalg fra Vanløse LU

Vanløse Lokaludvalg har med stor interesse fulgt processen "Mangfoldig og Fokuseret Københavnerinddragelse", hvor også størstedelen af lokaludvalgets medlemmer enten deltog i de afholdte workshops og debatter på rådhuset eller besvarede den udsendte borgerpanelsundersøgelse.

Lokaludvalget sender på den baggrund følgende forslag til, hvordan lokaludvalgene med fordel kan tilpasses og styrkes.

Vanløse Lokaludvalg arbejder ihærdigt på at styrke nærdemokratiet og gøre det lettere for den enkelte vanløseborger at blive hørt, når Borgerrepræsentationen skal træffe beslutninger af betydning for bydelen. At sikre en mangfoldig borgerinddragelse er en vigtig målsætning i lokaludvalgets arbejde. For at skabe den bedst mulige borgerdialog, arbejder Vanløse Lokaludvalg med at inddrage borgerne, der hvor de er. At der er forskel på borgernes forudsætninger og viden i forhold til at indgå i borgerdialogaktiviteter, er et grundlæggende udgangspunkt for valg og udformning af metode, ligesom Vanløse Lokaludvalg i denne sammenhæng arbejder aktivt med Bydelsplanlægning og inddrager løbende borgerne i bydelsplanprojekterne, samt bruger de fem principper for Københavnerdialog.

Borgerinddragelse lokalt i byen

Det er lokaludvalgets opfattelse, som også blev bekræftet af "Københavner Surveyen" udarbejdet af Borgerrepræsentationens Sekretariat i 2019, at københavnere i høj grad ønsker at blive inddraget lokalt om lokale anliggender. Vanløse Lokaludvalg arbejder aktivt for at opspøge og inddrage vanløseborgere, med både fysiske borgerinddragelsesaktiviteter og digitale metoder, som planlægges efter målgrupper. Der er stor fokus på, at de finder sted *on location* – f.eks. har vi i den seneste tid afholdt et dialogmøde om pladsfornyelse på Helga Larsens Plads og et borgermøde om skolerenovering på og i samarbejde med den aktuelle skole. Med andre ord er erfaringen, at

17. juni 2020

Sagsnummer
2020-0112498

Dokumentnummer
2020-0112498-2

VANLØSE LOKALUDVALG



Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg
Frode Jakobsens Plads 4
2720 Vanløse

EAN-nummer
5798009800275

www.vanloeselokaludvalg.kk.dk

borgerinddragelsen skal ud i bydelene og byrummet til de relevante målgrupper i stedet for at samle inddragelsen centralt f.eks. på Københavns Rådhus.

Bredt samarbejde om digital borgerinddragelse

Nye teknologiske muligheder gør det muligt at udvide lokaludvalgenes borgerinddragelsesindsatser via digitale medier, og dermed også komme i kontakt med andre målgrupper. I Vanløse Lokaludvalg har vi stor succes med vores digitale borgerpanel, med knap 4.000 vanløseborgere tilmeldte til at give deres mening om lokale emner og sager. Vi har indtil nu samarbejdet med forvaltninger om såvel rent lokale spørgsmål som mere generelle emner med lokale vinkler, og det er lokaludvalgets opfattelse, at samarbejdet med fordel kan styrkes.

Styrke samarbejdet mellem lokaludvalg og kommunes forvaltninger

Vanløse Lokaludvalg arbejder løbende på at styrke den lokale borgerinddragelse således, at Vanløseborgere inddrages i så mange relevante sager som muligt såvel, at inddragelsen bliver så mangfoldig og repræsentativ som muligt. Det er Vanløse Lokaludvalgs opfattelse, at samarbejdet mellem lokaludvalg og forvaltningerne i Københavns Kommune er blevet bedre de senere år. Flere forvaltninger er dygtige til at inddrage og igangsætte en dialog med lokaludvalget omkring lokale forvaltningssager. Vanløse Lokaludvalg opfordrer til, at samarbejdet med forvaltningerne forstærkes således, at lokaludvalgene ikke blot inddrages tidligt, men langt mere systematisk end i dag. Lokaludvalgene har opbygget stor erfaring og viden om borgerinddragelse, som med fordel kan bringes i spil ved udvikling og gennemførelse af målrettede inddragelsesmetoder, afhængig af målgrupper.

Tydelig og Mangfoldig borgerdialog

Tydelige indgange til forvaltningerne kan bane vej for et bedre samarbejde mellem lokaludvalgene og forvaltninger. I dag oplever lokaludvalget, såvel en række borgere jf. "København Surveyen", at det er svært at komme i kontakt med forvaltningerne vedr. spørgsmål eller idéforslag. Lokaludvalgene, der består af lokale politiske- og foreningsrepræsentanter, har et bredt netværk af kontakter rundt i bydelene, og kan på den baggrund identificere hvilke målgrupper der er relevante for bestemte sager og hvordan man kommer i kontakt med dem. En mangfoldig og interessebaseret dialog kræver lokalt kendskab og netværk.

Tættere samarbejde med Borgerrepræsentationen

Vanløse Lokaludvalg opfordrer til en højere prioritering med en øget og mere systematisk tilgang til borgerinddragelse i kommunen, hvor lokaludvalgene spiller en central rolle som bindeled mellem borgere,

forvaltninger og ikke mindst Borgerrepræsentationen. I den sammenhæng ser vi meget gerne en fælles drøftelse af, hvordan lokaludvalgenes kompetencer og viden inden for borgerinddragelse i højere grad kan bringes i spil på en mere systematisk måde og i samarbejde med forvaltninger og Borgerrepræsentation.

Vanløse Lokaludvalg ser frem til at indgå i en dialog med Gruppeformandskredsen om "Tilpasning af lokaludvalg", således at lokaludvalgene videreudvikles, som en vigtig partner i Københavns Kommunes borgerinddragelse. Vanløse Lokaludvalg vil gerne lægge vægt på, at arbejdet tager udgangspunkt i, hvad der er besluttet politisk i BR og i udvalg, således at en opgave for lokaludvalgene ikke er at problematisere allerede truffne beslutninger.

Venlig hilsen

Bent Christensen

Formand for Vanløse Lokaludvalg